Проект

Договор о задатке

г. Ижевск «____»__________ 20__ г.
Финансовый управляющий Гибадуллин Рамиль Илдусович, действующий от имени гражданина Волкова Ивана Владимировича на основании решения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 24.11.2016 г. по делу №А71-2290/2016, определения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 11.01.2017 г. по делу №А71-2290/2016, Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника, именуемый в дальнейшем Организатор торгов, и

____________________________________, именуемый в дальнейшем Претендент, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Согласно настоящему договору Претендент вносит задаток для участия в торгах в счет оплаты по договору купли-продажи имущества, в доказательство намерения заключить указанный договор и в обеспечение его исполнения.

2. Задаток вносится в счет оплаты по договору уступки права требования.
Купля-продажа указанного имущества осуществляется путем проведения открытых торгов в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Гражданским Кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)».

4. Сумма задатка установлена конкурсным управляющим в размере 20 % (Двадцать процентов) начальной цены продажи имущества должника.

5. Задаток вносится Претендентом до подачи заявки.

6. Задаток вносится Претендентом по реквизитам организатора торгов, указанным в сообщении о проведении торгов. Моментом внесения задатка считается момент поступления денежных средств по указанным реквизитам.

7. В течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, сумма внесенного задатка возвращается Организатором торгов Претенденту, за исключением случая, когда победителем торгов признан Претендент.

8. В случае если Претендент признан победителем торгов, но уклонился от заключения в установленном порядке договора купли-продажи, либо после заключения договора не произвел полной оплаты, задаток не возвращается.

9. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

	Организатор торгов
	Претендент

Проект

Договор купли-продажи доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «____»
 г. Ижевск
                                            «___»________2012 г.

Участник Общества с ограниченной ответственностью "____________________________________"

_________________________________ в лице ____________________________________________,

действующ__ на основании __________________________, именуемый в дальнейшем

"Продавец", с одной стороны, и

_______________________________________ в лице _______________________________________,

действующ__ на основании __________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя долю уставного капитала Общества, составляющую ____________ (дробь или процент) уставного капитала, номинальной стоимостью ___________ (_________________________) рублей, а Покупатель принимает долю и уплачивает за нее цену, согласованную в п. 2.1 настоящего договора.

1.2. Сведения об Обществе:

Общество с ограниченной ответственностью "_____________________________",

ОГРН _________________, ИНН _______________, КПП _______________________,

адрес: _________________________________________________________________,

размер уставного капитала составляет ________ (_________________) рублей.

2. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Общая стоимость доли составляет ____________ (_________________________________) рублей ____ копеек. Данная цена достигнута в ходе проведения открытых торгов (протокол о ходе и результатах проведения торгов от _________________________).

2.2. Задаток в сумме ________________ (_______________________)  рублей ____ копеек, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты доли.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить __________________ (_______________________________) рублей ___ копеек.

2.4. Оплата производится в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. Оплатить стоимость доли, являющейся предметом договора.

3.1.2. Совершить в согласованный с Продавцом срок действия, связанные с переходом к Покупателю права собственности на долю.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. Представить Покупателю все документы, подтверждающие соблюдение порядка отчуждения доли.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

5.2. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются Сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН